
 

 

 
 

О внесении изменений в Положение 

о составе и сроках представления 

инвесторами, получающими 

государственную поддержку 

инвестиционной деятельности и 

реализующими (реализовавшими) 

приоритетные инвестиционные 

проекты Смоленской области, 

отчетности об инвестиционном 

проекте  
 
 

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 
 

Внести в Положение о составе и сроках представления инвесторами, 

получающими государственную поддержку инвестиционной деятельности и 

реализующими (реализовавшими) приоритетные инвестиционные проекты 

Смоленской области, отчетности об инвестиционном проекте, утвержденное 

постановлением Администрации Смоленской области от 18.01.2017 № 7, 

следующие изменения: 

1) в пункте 4: 

- подпункт 4.10 изложить в следующей редакции: 

 «4.10. Подписанная руководителем и заверенная печатью (при наличии) 

инвестора копия годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности с отметкой о 

принятии налоговым органом или с приложенным документом, подтверждающим 

факт направления указанной отчетности в налоговый орган в электронном виде по 

телекоммуникационным каналам связи (представляется в составе отчетности за 

четвертый квартал) по формам: бухгалтерский баланс, отчет о финансовых 

результатах, отчет о движении денежных средств, отчет о целевом использовании 

средств.»; 

- в подпункте 4.11 слова «(для инвесторов, использующих общую систему 

налогообложения), по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения (для инвесторов, применяющих упрощенную систему 

налогообложения), по единому сельскохозяйственному налогу (для инвесторов, 
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использующих систему налогообложения для сельскохозяйственных 

товаропроизводителей), копия выписки из книги учета доходов индивидуальных 

предпринимателей (для инвесторов, применяющих патентную систему 

налогообложения)» исключить; 

2) пункт 4.13 после слова «сборы,» в соответствующем падеже дополнить 

словами «страховые взносы,» в соответствующем падеже;  

3) абзацы второй, четвертый и шестой пункта 6 признать утратившими силу. 

 

 

Губернатор  

Смоленской области                                                                               А.В. Островский 


